SHTOJCA 3. FORMATI I RAPORTIT NGA PROCESI I KONSULTIMIT

Hyrja/sfondi

Në Udhëzimin Administrativ për ndarjen e ndërtesës dhe pjesëve të ndërtesës janë përcaktuar kompetencat, detyrat dhe përgjegjësitë sa i përket krijimit, regjistrimi, emërtimit, mirëmbajtjes, ndarjes apo bashkimit të ndërtesës dhe pjesëve të ndërtesës. Gjithashtu janë specifikuar edhe regjistrimi i barrave dhe ngarkesave tjera mbi të drejtat pronësore në ndërtesë apo pjesë të ndërtesës, regjistrimi, modifikimi dhe fshirja e hipotekës dhe servitutit etj. 

Ecuria procesit të konsultimit

Grupi punues i caktuar me vendim, ka mbajtur 7 takime në të cilat fillimisht është planifikuar detajisht mbarëvajtja e procesit të hartimit, identifikuar palët e interesit për konsultime dhe është bërë draftimi final.
Si palë e interesit kanë qenë të përfshirë Shoqata e Gjeodetëve të Kosovës dhe përfaqësues nga Zyrat Kadastrale Komunale. 


	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesmarrësve/kontribuesve

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	17.10.2019 - 15 ditë pune
	Në konsultimet paraprake sipas listës së grupeve të interesit gjatë kësaj faze nuk ka patur komente

	2. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	17.10.2019 - 15 ditë pune
	Në platformën online gjatë kësaj faze nuk ka patur komente

	3. Takimet publike
	
	

	4. Konferencat
	
	

	5. Takime me grupe të interesit
	13.09.2019
	Në këtë punëtori numri i pjesëmarrësve ka qenë 35.

	6. Punëtoritë
	
05-07.03.2019 



 11-13.10.2019 
	Në këtë punëtorinë e parë numri i pjesëmarrësve ka qenë 15.

Në këtë punëtorinë e dytë numri i pjesëmarrësve ka qenë 22


	7. Intervistat/takimet sy në sy
	
	

	8. Hulumtimet e opinionit
	
	

	9. Votimi diskutues
	
	

	10.  Panelet me qytetarë 
	
	

	11. Stendat në rrugë
	
	

	12. tjetër
	
	


[bookmark: _GoBack]Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit

Nuk kemi kontribute të pranuara gjatë procesit të konsultimit.

Çështje tjera

Ky projekt Udhëzim Administrativ ka rregulluar çështjet ndërtesat dhe pjesët e ndërtesave.  Gjithashtu janë specifikuar edhe tarifat për produktet e Zyrave Kadastrale Komunale si dhe për shërbimet nga kompanitë gjeodete të licensuara, gjeodetët e licensuar dhe teknikëve gjeodet të licensuar duke i obliguar këta të fundit që të lëshohet faturë me rastin e kryerjes së shërbimit.  

Hapat e ardhshëm

Pas përfundimit të procesit të konsultimit Udhëzimi Administrativ do të kaloj në Ministrinë e Integrimeve për marrjen e Opinionit Ligjor.

	
